

Notat om: Orientering om tiltag, der er bevilget risikostyringsmidler til i 2019		
Sagsbehandler: Suzie Bjørn Eskelund-Brøste	Dato:	31-03-2020
Til: Økonomiudvalget	J. nr.:	82.13.00-G01-1-19

Forvaltningen af risikostyringsmidlerne er forankret i Rødovre Kommunale Ejendomme.

Risikostyringsmidler kommer fra forsikringsområdet og skal benyttes til at forebygge skader og minimere omkostninger til forsikringspræmier og egenrisiko. Egenrisiko kan være selvrisiko eller skader som ikke dækkes af forsikringer.

Alle kommunale ledere kan ansøge om tilskud via risikostyringsmidler til projekter, tiltag eller genstande.

Der kan søges tilskud til projekter, tiltag eller genstande til forebyggelse af skader f. eks.

- køretekniske kurser
- relevant uddannelse (f.eks. ABA Driftsansvar, AM Rådgiver etc.)
- opsætning af brandalarmer, adgangskontrol, TV-overvågning og AB DL (aut. branddørslukning)
- cykelhelme
- Hjertestartere
- Affaldsgårde

Der kan ikke søges tilskud til tiltag som ikke vurderes at minimere risiko. Dvs. som ikke vurderes at have positiv indflydelse på forebyggelse af skader, fremtidige forsikringspræmier eller egenrisiko.

Ved anlægssager skal alle relevante risikostyringstiltag medtages i anlægssagerne. Det gælder f.eks. sikringsanlæg (tyveri-, brandalarm og adgangskontrol), således bevilling sker gennem anlægssagen og ikke gennem risikostyringen.

I 2019 har der været allokateret 1.37 mio. kr. til risikostyringsaktiviteter, disponeret som nedenstående.

Institution:	Aktivitet:	Økonomi:
Rødovre Bibliotek	Affaldsgård	54.445 kr.
Rødovre Bibliotek	ABA anlæg	140.000 kr.
Diverse inst.(skoler og børneinst.)	Opsætning af vandmålere til fjernaflæsning af forbrug	395.064 kr.
Diverse institutioner	Opsætning af sensor til overvågning af pumpebrønde	48.000 kr.
Egegårdsvej 66	Affaldsgård	49.500 kr.
Ældrecentret Broparken	Opsætning af paddehattetryk på døre (nødstop)	15.665 kr.
Børneinst. Slottet	Cykelhelme	5.454 kr.
Nyager Skole	Cykelhelme	14.073 kr.
Ungecenter 2610	Cykelhelme	1.056 kr.
Børneinst. Tjørneparken	Opsætning af forhøjet hegn ud mod parkeringsplads	11.400 kr.
Diverse idrætsanlæg	Indkøb af hjertestartere	49.000 kr.
Skiftesportet	Etablering af lækagebeskyttelse via CTS anlæg	50.056 kr.
Milestedet Ungdomshus	Opsætning af ekstra kamera (overvågning)	15.000 kr.
Børneinst. Skibet	Røgalarmer	8.650 kr.
Engskrænten Plejecenter	Renovering af panik- og flugtvejsbelysning	168.649 kr.
Børneinst. Skanderup og Slottet	Opsætning af højt vandlukker	45.035 kr.
Diverse inst.(skoler og børneinst.)	Opsætning af vandmålere til fjernaflæsning af forbrug	103.086 kr.

Gjensidige Forsikring gennemgik i 2018 udvalgte bygninger i Rødovre kommune og på den baggrund fremkom der en række anbefalinger, som efterfølgende er udmøntet ved hjælp af risikostyringsmidler, herunder krav til etablering af affaldsgårde, krav til etablering af transientbeskyttelse på udvalgte bygninger og opsætning af fjernflæste vandmålere på skoler og børneinstitutioner til overvågning af lækager og unødigt vandforbrug.

Der er ligeledes løbende et tæt samarbejde mellem Forsikringsadministrationen og Rødovre Kommunale Ejendomme, således at vi får koordineret diverse indsatser, når der er behov herfor.